

رشد های چند صد درصدی صادرات به برخی کشورها که در دولت قبل مورد بی توجهی قرار گرفته بودند!

رکوردشکنی صادرات از قاره سیاه تا قاره سبز

در یکسال اخیر و با آغاز به کار دولت سیزدهم، تجارت خارجی غیرنفتی ایران جهش قابل توجهی را تجربه کرده است. در این مدت علاوه بر افزایش وزنی و ارزشی تجارت و صادرات، شرکای تجاری ایران نیز متنوع تر شده اند. در حالی که برخی منتقدان، دولت سیزدهم را به انتخاب بازاری محدود از کشورهای همسایه متهم می کنند، تازه ترین آمار گمرک ایران از صادرات غیرنفتی ایران در پنج ماهه نخست امسال و مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته حاکی از متنوع تر شدن بازار صادراتی کشور است. بررسی ۸۰ کشور هدف صادراتی ایران در این دوره زمانی نشان می دهد که ایران در پنج قاره جهان شرکای تجاری و صادراتی دارد که میزان صادرات ایران به بسیاری از این کشورها در پنج ماهه نخست امسال با رشد بالایی همراه بوده است.

با وجود اینکه در دولت سیزدهم همسایگان و کشورهای منطقه در اولویت مراودات اقتصادی و تجاری قرار گرفته اند، اما با این حال بررسی تغییرات صادرات ایران در پنج ماهه نخست امسال نشان می دهد که تمرکز دولت تنها بر این کشورها نبوده است و در تمام قاره ها شاهد جهش صادرات کالاهای ایرانی بوده ایم. براساس آمارهای گمرک، در پنج ماهه نخست سال جاری میزان صادرات کشورمان در مقایسه با ۵ ماه مشابه سال ۱۴۰۰ در برخی مقاصد صادراتی تغییرات قابل توجهی داشته است، به طوری که میزان صادرات ایران در حالی که برخی مقاصد سنتی همچون عراق و افغانستان با کاهش روبه رو بوده، اما مقاصد صادراتی کشورمان به طور قابل توجهی متنوع تر شده است.

رکوردشکنی صادراتی در چهارگوشه جهان

آمارهای گمرک ایران نشان می دهد

صادرکنندگان در مجموع ۴۴ میلیون تن کالا صادر کرده اند و کشورهای «چین»، «عراق»، «امارات متحده عربی»، «ترکیه» و «هند» پنج مقصد نخست صادراتی ایران در این مدت بوده اند. طی پنج ماهه امسال ۱۴ میلیون تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۶۶۵ میلیون دلار واردات انجام شده است که کاهش ۸،۵ درصدی در وزن و افزایش ۱۹ درصدی در ارزش را تجربه کرده است.

براساس آمار گمرک ایران تجارت خارجی غیرنفتی ایران از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه به بیش از ۴۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است. روند صادرات کالا در پنج ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۱ درصدی داشت و به لحاظ ارزشی به ۲۰ میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار رسید. داده های اعلام شده از سوی گمرک نشان دهنده آن است که در مدت زمان مورد بررسی

